
 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

MS PowerPoint – Vytvoření prezentace 

1. Spustíme program „PowerPoint“. Na ploše najdeme zástupce daného programu a dvakrát 

na něj klikneme levým tlačítkem myši. 

 

 

 

 

 

 

2. Po otevření programu se nám zobrazí nabídka, kdy můžeme otevřít PRÁZDNOU 

PREZENTACI nebo použít některou ze ŠABLONY NÁVRHŮ. 

 

 

  

 

 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

3. Pokud si vybereme ze ŠABLONY NÁVRHŮ, zobrazí se nám jeden snímek s určitým 

barevným pozadím, naformátovaným textem apod. Vybereme variantu, která nás zaujala a 

zvolíme možnost VYTVOŘIT. 

 

4. Máme vytvořený první snímek, který můžeme dále upravovat. Jakmile přidáme další snímky, 

automaticky přebírají navrženou podobu. 

 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

 

5. Další možností je otevření PRÁZDNÉ PREZENTACE.  

 

 

 

 

6. Zobrazí se jeden prázdný bílý snímek, bez textů, bez vytvořeného pozadí, animací apod. Pokud 

přidáme další snímky, budou také přebírat tuto podobu. 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

 

7. Můžeme také využít šablonu prezentace z jednotlivých tematických oblastí. 

 

 

 

 

8. Po kliknutí na tuto možnost se nám objeví nabídka prezentací, které obsahují více snímků 

s připravenými texty, obrázky. Některé šablony obsahují pouze šablonu návrhu (úvodní 

snímek). 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

  

9. V předpřipravené prezentaci můžeme měnit text, přidávat obrázky, animace apod. 

 


